
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Guglielmo Marconi, 2 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 43   del 25.07.2024 
 

 
Oggetto:DIVIETO  DI  TRANSITO  SULLA STRADA PROVINCIALE S.P. N. 149 'MALO''  NEL  TRATTO  
POSTO AL KM. 2+920, IN CORRISPONDENZA DELL'ABITATO  DI  MALO',  GIORNO  26 LUGLIO 
2024 PER LAVORI URGENTI DI RIPARAZIONE IDRICA.        
 

 

 

Il Sindaco 

Dato atto che il locale U.T.C. ha comunicato che sulla strada provinciale S.P. n. 149 

ricadente nel Comune di Naso, nel tratto interessato al Km 2+920, in corrispondenza 

dell’abitato di Malò, per la giornata del 26.07.2024, sono previsti lavori urgenti di 

riparazione sulla condotta idrica comunale; 

Considerato che la particolare geometria della sopracitata viabilità, in corrispondenza del 

punto d’intervento è di limitata larghezza, e non consente, allo stesso tempo, la circolazione 

veicolare e la contestuale realizzazione dei citati lavori urgenti sulla sede stradale; 

Ritenuto, quindi, indispensabile interdire la circolazione e la sosta veicolare nel tratto 

interessato dai lavori; 

 Visto il D.Lgs. 267/00; 

 Visto il Codice della Strada; 

 Visto il Regolamento di esecuzione; 

 Visto l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia; 

 Vista la propria competenza; 

 Per i superiori motivi; 

O R D I N A 
 

➢ nella giornata di venerdì 26 luglio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00, e comunque 

fino al completamento dei lavori, la chiusura e il divieto di transito sulla strada 

Provinciale S.P. n. 149, nel tratto interessato dai lavori posto al km. 2+920, in 

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

corrispondenza dell’abitato di Malo’, per lavori urgenti di riparazione idrica; 

ONERA 

L’impresa incaricata, data l’imminente esecuzione dei lavori, di avvisare i residenti 

della zona della chiusura, in tempi utili, affinché possano organizzarsi in tal senso. 

 

D I S P O N E 

 

❖ Che copia della presente venga inviata: 

 

➢ Alla Città Metropolitana di Messina - III Direzione Viabilità Metropolitana 

➢ Alla Polizia Municipale SEDE; 

➢ Alla Stazione Carabinieri Naso (ME);  

➢ Al Commissariato di P.S. di Capo d’Orlando (ME); 

➢ Al Servizio 118 competente per territorio; 

➢ Alle linee BUS extra urbane in servizio;  

➢ Al Settore Tecnico LL.PP. SEDE;  

➢ Alla ditta esecutrice dei lavori di scavo Carmelo Origlio di Naso per la posa in 

opera di tutta la segnaletica di competenza; 

 

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nei 

luoghi pubblici e nelle forme e per la durata previste dalla vigente Normativa in 

materia. 

 

❖ Che se ne conservi copia nel registro delle Ordinanza Sindacali. 

 

Gli Agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati della sua 

esecuzione. - 

 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente per territorio, entro giorni 60 dalla data di pubblicazione all’Albo 

Pretorio, nonché tutti i ricorsi amministrativi previsti per legge. 

 

Il Sindaco 

  F.to   dr. Gaetano Nanì 
 


